

# IMPLEMENTATION OF ARRANGEMENT (IA) ANTARA



# PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MATEMATIKA FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS PALANGKA RAYA

### DENGAN

# PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MATEMATIKA FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS SYIAH KUALA

### **TENTANG**

PENYELENGGARAAN KULIAH TAMU

Nomor: 5795/UN24.3/DT/2024

Nomor: 155/UN11.1.6/HK.02.06/2024

Bahwa Perjanjian Implementasi Kerjasama ini merupakan tindak lanjut dari surat Perjanjian Kerjasama antara FKIP Universitas Palangka Raya dan FKIP Universitas Syiah Kuala tentang Kerja Sama Pembelajaran, Penelitian, Pengabdian Kepada Masyarakat, dan Tata Kelola dalam Forkom (Nomor: 02/Forkom/K/2021) Pada hari ini, SELASA tanggal 21 (DUA PULUH SATU) bulan 10 (OKTOBER) tahun 2024 (Dua Ribu Dua Puluh Empat), kami yang bertanda tangan dibawah ini:

1. Nama

: Dr. Sugiharto, M.Pd.

Jabatan

: Koordinator Program Studi Pendidikan Matematika

Instansi

: Universitas Palangka Raya

Alamat

: Jl. Yos Sudarso Kampus UPR Tanjung Nyaho, Kota Palangka Raya,

Kalimantan Tengah, Indonesia, 72111

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Program Studi Pendidikan Matematika, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Universitas Palangka Raya selanjutnya disebut **PIHAK PERTAMA**.

2. Nama

: Prof. Dr. Mailizar, S.Pd., M.Ed.

Jabatan

: Koordinator Program Studi Pendidikan Matematika

Instansi

: Universitas Syiah Kuala

Alamat

: Jl. Tgk Hasan Krueng Kale, Desa Kopelma Darussalam, Kec Syiah Kuala,

Kota Banda Aceh, Aceh, Indonesia, 23111

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Program Studi Pendidikan Matematika S-1 Universitas Syiah Kuala selanjutnya disebut **PIHAK KEDUA.** 

Menerangkan bahwa PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA telah sepakat untuk melaksanakan Implementasi Kerjasama mengenai Pengelenggaran Kuliah Tamu yang dilaksanakan oleh PARA PIHAK. Selanjutnya PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA telah sepakat untuk Menyusun Implementasi Kerjasama dengan ketentuan sebagaimana ditetapkan pada pasal-pasal sebagai berikut.

### Pasal 1

## MAKSUD DAN TUJUAN

PARA PIHAK sepakat untuk melaksanakan *Kuliah Tamu* dalam rangka peningkatan mutu akademik Program Studi Pendidikan Matematika, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Universitas Palangka Raya dengan Program Studi Pendidikan Matematika, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Universitas Syiah Kuala.

#### Pasal 2

# **RUANG LINGKUP KEGIATAN**

Ruang lingkup kegiatan Kerjasama ini mencakup Penyelenggaraan Kuliah Tamu.

## Pasal 3

# JANGKA WAKTU

Jangka waktu Pengaturan Rancangan Implementasi Kerjasama dalam bentuk Kuliah Tamu dapat dilakukan mulai tanggal 10, bulan Oktober, tahun 2024 sampai dengan tanggal 10, bulan Oktober, tahun 2025.

#### Pasal 4

# **PENUTUP**

- 1) Perubahan atas naskah Rancangan Implementasi Kerjasama dapat dilakukan atas persetujuan **PARA PIHAK.**
- 2) Rancangan Implementasi Kerjasama ini dapat dianggap batal apabila salah satu **PIHAK** atau **PARA PIHAK** tidak memenuhi ketentuan dalam Rancangan Implementasi Kerjasama.
- 3) Hal yang tidak atau belum diatur dalam naskah Rancangan Implementasi Kerjasama ini akan diatur kemudian oleh **PARA PIHAK** atas dasar musyawarah atau mufakat yang selanjutnya akan dituangkan dalam Adendum dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan Rancangan Implementasi Kerjasama ini.
- 4) Naskah Rancangan Implementasi Kerjasama dibuat dan ditandatangani oleh **PARA PIHAK** dalam rangkap 2 (dua) yang mempunyai kekuatan hukum yang sama

Pelaksanaan perjanjian berlaku ketika ditandatangani oleh kedua belah pihak.

Ditandatangani oleh PIHAK KESATU Koordinator Program Studi Pendidikan Matematika FKIP Universitas Palangka Raya

Dr. Sugiharto, M.Pd. NIP 19640322 199103 1 004

Mengetahui Dekan FKIP UPR

Dr. Rynto Alexandro, SE, MM 19760827 200801 1 013 Ditandatangani oleh PIHAK KEDUA Koordinator Program Studi Pendidikan Matematika FKIP Universitas Palangka Raya

Prof. Dr. Mailizar, S.Pd., M.Ed. NIP. 19810525 200604 1 002

Mengetahui Dekan FKIP USK

NIP. 19670130 199203 1 003